Federal nº 14.133/2021 e Decreto Estadual 10.247/2023. Participação: Lote 2 – 
Ampla participação e Lotes 1 e 3 Disputa Exclusiva ME/EPP. Data da publicação da 
licitação, a partir do qual as propostas poderão ser recebidas: 10/10/2025. 
Valor Total Estimado da Contratação: R$ 246.615,00 (Duzentos quarenta e seis 
mil, seiscentos e quinze reais). DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/10/2025 - 09:00 
(horário de Brasília). Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. Modo de 
Disputa: Aberto. Endereço Eletrônico da Licitação: https://sislog.go.gov.br/. 
Informações: (62) 3269-4254. Agente de Contratação:

[...]

- Fundamentação Legal:  
Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Estadual 10.247/2023. Participação: Ampla 
participação. Data da publicação da licitação, a partir do qual as propostas 
poderão ser recebidas: 10/10/2025. Valor Total Estimado da Contratação: R$ 
234.857,04 (Duzentos e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e 
quatro centavos). DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 29/10/2025 - 09:00 (horário de 
Brasília). Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote. Modo de Disputa: Aberto. 
Endereço Eletrônico da Licitação: https://sislog.go.gov.br/. Informações: (62) 
3269-4254.

[...]

procedimento assumiu um número de contratação SISLOG (112847) para acesso ao 
Portal de Compras do Estado de Goiás. Contudo, apesar de realizado via sistema de 
pregão eletrônico, trata-se essencialmente de um Chamamento Público.
O valor total máximo a ser adjudicado é de R$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões 
de reais).
A íntegra do Edital e seus anexos estará disponível no SISLOG, endereço eletrônico 
https://sislog.go.gov.br, sob a contratação nº 112847.
As propostas poderão ser enviadas a partir da data de publicação deste aviso até a 
data da sessão pública, que ocorrerá em 17/10/2025, às 10:00 horas (horário de

[...]

para atender diversos órgãos da administração pública do Governo do Estado de Goiás, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
-Data e horário de início da sessão pública eletrônica: 10/10/2025 (horário de 
Brasília/DF) a partir das 10:00 horas.
-Preço Total Estimado: R$ 212.027.779,08 (duzentos e doze milhões, vinte e sete mil, 
setecentos e setenta e nove reais e oito centavos). 
-Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
O interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no SISLOG 
(www.sislog.go.gov.br). O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até